17.  
04/02/1241. Anno domini millesimo CCXLI indizione XIIII die quarto intrante februario in vila de 
Malveno (sic) in domo domini comitis Odolrici, in presentia domini Aldrigeti filii domini comitis 
Federici de Flaono, Enrici filii domini Enrigeti de Treso, Caurioli de Ameno, ser Utoni de Flaono et 
aliorum ad hoc pregatorum et testium. Ibique dictus dominus comes Odolricus de Flaono per loqui 
iam dicti sui filii domini comitis Federici presentis datam et investituram sine aliqua tenore in 
manibus mei infrascripti notarii in nomine et vice sui filii domini comitis Arponis fecit de omnibus 
actionibus et facionibus, utilibus et directis quas habebat et habere posset in feudo per filios domini 
Wilielmi de Cleiso in dicto dòmino Arpone sumente pro iam dicto dòmino comite Odolrico reffutato, 
et in vasalatico domini Warimberti de Tunno, quia dictus dominus Warimbertus erat vasalus pro 
iam dicto feudo reffutato per dictos filios domini Wilielmi de Cleiso. Et promisit dictus dominus comes 
Odolricus pro se suisque heredibus mihi notario in nomine et vice dicti domini comitis Arponis et 
suorum heredum se in perpetuum dictam datam, firmam ac ratam habere et tenere et non 
contravenire et sub pena dupli totius dampni et dispendii que inde dictus dominus ac Arpus vel sui 
heredes aut cui dederit venerint et fecerint *** dicta. Et ego Cornelius sacri palatii notarius interfui 
et rogatus scripsi.  
[Traduzione: … in vila de Malveno (Molveno) nella casa del dòmino conte Odorico. Testi: dòmino 
Aldrighetto figlio del dòmino conte Federico de Flavon, Enrico figlio del dòmino Enrigeto de Tres, 
Cauriolo de Ameno(?) e ser Utone da Flavon. Il dòmino Odorico conte di Flavon, con il consenso del 
conte dòmino Federico presente, suo figlio, investe Cornelio, notaio sottoscrittore, agente in nome 
del dòmino Arpone, figlio del detto dòmino Odorico, dei diritti su un feudo refutato dai figli del 
dòmino Guglielmo da Cles, del quale feudo era vassallo il dòmino Guarimberto de Tunno. Notaio: 
Cornelio notaio episcopale.]  
Archivio Thun di castel Bragher IX,8,2. 

18.  
04/02/1247. In Christi nomine die lune IIII intrante februcario (sic), in corte Bonore de Sporminori 
presentibus Delaito filio quondam Carlasari de Sporminori, Ivano ferario de illo loco et Polo da 
Aztent et Piçolo testibus rogatis. 
Ibique ser Otonelus da Lovesin (dubbio se si tratti di forma inconsueta per Lover o se si debba 
intendere Novesin per errore dello scrivano) et ser Enselmus da Sporominoris confessi ac manifesti 
fuerunt se se habebant et tenebant ad rectum feudum da ser Inrico genere de ser Oldericus da castro 
vetero (il riferimento probabilmente è al castello antico di Spormaggiore, noto come “Corte franca” 
o “Altspaur”, visto che da poco era stato costruito quello di Sporo-Rovina a Sporminore) quatuor 
modio plauc in vila Fay et unum ameserum et una cenateca qua potest afitari, VIII staria et IIII 
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sestaria grusemi et IIII sestaria nona et VII conço vini in vila Sporminori et V ploves tera aratoria et 
quatuor ploves tere pradive et medium plovum de vineis et I petia tera bosciva et I casalum. Hoc est 
istuc feudum quod dicti ser Otonelus et ser Enselmi habebant et tenebant da ser Oderico da castro 
vetero et da ser Iovano suo filio et si plus invenuerunt vel poterunt invenire quod pertinere potet a 
suprascripto feudo nos manifestabun(t) et scribere faciebunt certa est. Hoc anno domini millesimo 
CC XLVII indictione V F et VII. Ego Martinus notarius domini comitis de Lomello interfui et scripsi.  
Archivio Thun di castel Bragher IX, 8, 3.